PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.UAP

PORTARIA Nº 8208/16

Portaria  de  Homologação  dos  Resultados  Finais  do  Concurso
Público – Edital 005/2014, para provimento de cargos dos quadros
de  Pessoal  da  Administração  Direta  e  Indireta  da  Prefeitura
Municipal de Joinville (Lei Complementar Municipal 266/08 e suas
alterações)  e  do  Hospital  Municipal  São  José,  na  área  de
administração geral.

A Secretária de Gestão de Pessoas, Rosane Bonessi Dias e o Diretor Presidente do Hospital Municipal São José,
Paulo Manoel da Souza no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o relatório apresentado pela SOCIESC
– Sociedade Educacional de Santa Catarina, responsável pela operacionalização do Concurso Público – Edital
005/2014;

Considerando  o  deferimento  da  liminar,  referente  ao  Mandado  de  Segurança  Autos  nº
0320545-70.2014.8.24.0038, que concedeu em parte a segurança requerida pelo Sr. George Nolasco de Souza,
que determina sua inclusão na lista de candidatos às vagas reservadas às pessoas com deficiência, referente ao
cargo de Assistente Administrativo do Concurso Público Edital 005/2014;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os resultados finais para os candidatos às vagas reservadas às pessoas com deficiência (PcD)
exceto  para  os  cargos  com previsão  de  provas  discursivas  ou  provas  práticas,  para  os  candidatos
devidamente  aprovados,  informando  para  tal,  cargo,  inscrição,  nome,  data  nascimento,  número  de  acertos
conhecimentos  gerais,  número  de  acertos  conhecimentos  específicos,  pontuação  e  classificação  (vagas
reservadas), ordenados por cargo, assim relacionados:

CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS AS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA -PcD

(Exceto para os cargos com previsão de provas discursivas ou provas práticas)

CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Cargo Inscrição Nome
Data de

Nascimento

Nº
Acertos
C.Gerais

Nº Acertos
C.Específicos

Escore
Prova
Títulos

Pontuação
Classificação

(Vagas
Reservadas)

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 562
Disponibilização: 19/10/2016
Publicação: 19/10/2016

:: SEI / PMJ - 0432171 - Portaria :: https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 de 3 20/10/2016 09:42

AGENTE
ADMINISTRATIVO

(3)
230003538

ELEXANDRO
FAGUNDES

03/04/1979 9 8
Não

Aplica
55,94 1

AGENTE
ADMINISTRATIVO

(3)
230005023

ROZELENE
PRIM

02/08/1983 7 9
Não

Aplica
54,62 2

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DE

INFORMAÇÃO
(13)

210001062
AIRTON
CARINI
JUNIOR

01/01/1983 11 12
Não

Aplica
77,26 1

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

(17)
240002188

PAULO
SERGIO

SULDOVSKI
16/10/1980 13 12

Não
Aplica

82,58 1

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

(17)
240003873

ANA PAULA
MARTINS

ALVES
02/06/1991 13 9

Não
Aplica

70,58 2

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

(17)
240002708

NORVALDO
GOMES DE
OLIVEIRA

19/05/1954 10 8
Não

Aplica
58,6 3

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

(17)
240001621

SANDY
BURCHARDT

25/01/1985 9 8
Não

Aplica
55,94 4

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

(17)
240001066

DIOGO
HENRIQUE
FAGUNDES

03/11/1988 12 6
Não

Aplica
55,92 5

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

(17)
240000452

GEORGE
NOLASCO
DE SOUZA

03/08/1975 8 8
Não

Aplica
53,28 6

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

(17)
240002192

CAROLINE
BERNARDES
DE SOUZA

19/06/1994 9 7
Não

Aplica
51,94 7

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

(17)
240003824

ELISANE
TELLES DE

SOUZA
03/10/1985 9 6

Não
Aplica

47,94 8

AUDITOR FISCAL
DA RECEITA

MUNICIPAL (318)
210001811

EDISON
HERRERA

NETO
03/10/1968 8 8

Não
Aplica

53,28 1

ENFERMEIRO (43) 220000608

JEFERSON
LUIS

RIBEIRO
GUERREIRO

11/02/1982 11 10
Não

Aplica
69,26 1

FISIOTERAPEUTA
(66)

220001505
GIOVANA

GUEDES DE
BASSI

12/02/1976 11 8
Não

Aplica
61,26 1

PSICÓLOGO (245) 220002044
CAROLINA
BEIRO DA
SILVEIRA

15/01/1987 9 9
Não

Aplica
59,94 1

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

(260)
230006371

ALINE
CRISTINA
PEREIRA

30/08/1989 10 11
Não

Aplica
70,6 1

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

(260)
230010449

MARCOS
ADAO
COSTA
ROSO

29/07/1975 9 10
Não

Aplica
63,94 2

TELEFONISTA
(268)

230000676
DAIANE
JANING

08/05/1992 8 12
Não

Aplica
69,28 1

CARGOS DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ

:: SEI / PMJ - 0432171 - Portaria :: https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 de 3 20/10/2016 09:42

Cargo Inscrição Nome
Data de

Nascimento

Nº
Acertos
C.Gerais

Nº Acertos
C.Específicos

Escore
Prova
Títulos

Pontuação
Classificação

(Vagas
Reservadas)

AGENTE
ADMINISTRATIVO

(1225)
280003196

ELEXANDRO
FAGUNDES

03/04/1979 10 10
Não

Aplica
66,6 1

AGENTE
ADMINISTRATIVO

(1225)
280003862

CAROLINA
BEIRO DA
SILVEIRA

15/01/1987 11 9
Não

Aplica
65,26 2

AGENTE
ADMINISTRATIVO

(1225)
280004822

DIOGO
HENRIQUE
FAGUNDES

03/11/1988 9 8
Não

Aplica
55,94 3

AGENTE
ADMINISTRATIVO

(1225)
280005020

LEONARDO
APOLINARIO

INACIO
17/06/1991 9 8

Não
Aplica

55,94 4

TELEFONISTA
(1023)

290000077
DAIANE
JANING

08/05/1992 14 13
Não

Aplica
89,24 1

Joinville, 19 de outubro de 2016.

Rosane Bonessi Dias

Secretária de Gestão de Pessoas

Paulo Manoel de Souza

Diretor Presidente do Hospital Municipal São José

Documento assinado eletronicamente por Paulo Manoel de Souza, Diretor (a) Presidente,
em 18/10/2016, às 17:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rosane Bonessi Dias, Secretário (a), em
19/10/2016, às 08:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0432171 e o código CRC E2ACBB44.

Rua Luiz Niemeyer, 54 10º Andar - Bairro Centro - CEP 89201-060 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

16.0.028689-2

0432171v12

:: SEI / PMJ - 0432171 - Portaria :: https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

3 de 3 20/10/2016 09:42